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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

یکشنبه 28 اردیبهشت 1399 ،23 رمضان 1441 ،17 می 2020، شماره 3493

سدان 707 اسب بخاری از نسل هفتم یک خانواده اصیل! گروه علمی و آموزشــی - برای بسیاری از 
مخاطبان دنیای خودرو بویژه آنها که عاشق ماسل 
ها یا عضلانی های آمریکایی هستند یک بازه زمانی 
10 ساله - از 1965 تا 1975 - به عنوان دهه طلایی 
صنعت خودرو آمریکا دارای ارزش و احترام است! 
زیرا از یک سو دورانی برای اوج تکامل این سبک 
طراحی و نمایش بلوغ ماسل ها بوده و از سوی دیگر 
در پایان دوره مذکور و با آغاز دهه هشــتاد میلادی 
دیگر اثری از طراحی به سبک ماسل های کلاسیک 
باقی نماند که همین مساله موجب جاودانگی دوره 

زمانی مذکور شده است!
چارجر از گروه کرایسلر یکی از موفق ترین 
نمونه های دوره مذکور به شمار می رود. نسل اول 
چارجــر از 1966 تا 1967، نســل دوم از 1968 تا 
1970، نسل سوم از 1971 تا 1974، نسل چهارم از 
1975 تا 1978، نسل پنجم از 1982 تا 1987، نسل 
ششــم از 2006 تا 2010 و نســل هفتم از 2011 تا 

کنون روی خط تولید قرار دارد.
در این میان نسخه های ویژه ای نیز از چارجر 
ارائه شده که قطعا یکی از خاص ترین آنها هلکت 

یا گربه جهنمی نام دارد. در مطلب امروز نگاهی به 
مــدل 2020 از چارجر اس آر تی هلکت وایدبادی 

خواهیم داشت.
طراحی

هلکت وایدبادی در مقایســه با نســخه ای 
که 5 ســال پیش از این خودرو شاهد بودیم زیباتر 
شده است. فندرهای)گلیگر( توسعه یافته، درپوش 
موتور با هود اسکوپ و دو ورودی هوای معکوس 
در کنار چراغ های اصلی مرموز همگی به شــکل 
گیری ظاهری تهاجمی و پرقدرت برای این خودرو 

کمک کرده اند.
در نمــای جانبی رینگ های آلومینیومی 20 
اینچی پره ای، لوگوی هلکت و شیب زیبای سقف 
از ســتون اول تا آخرین ستون روی درب صندوق 

جلب نظر می کند.
در قسمت عقب نیز الگوی اختصاصی چراغ 
های اصلی، حــروف کرومی بزرگ برند داج بین 
چراغ ها، بامپر)ســپر( اسپرت با ورودی هوا و یک 
دیفیوزر ساده با خروجی دوگانه سیستم اگزوز در 

هماهنگی مناسبی با یکدیگر قرار گرفته اند.

کابین و امکانات هوشمند
بیشــتر قســمت های داخل کابین با پارچه 
آلکانتارا پوشیده شده که کیفیت بالایی را ارائه می 
دهد. نشانگرهای آمپر نور پس زمینه قرمز دارند و 
یک نمایشگر دیجیتال در فاصله بین آنها قرار گرفته 
که اطلاعات فنی خودرو را در اختیار راننده قرار می 
دهد. اطراف آمپر و بخش های دیگری از کنســول 
بافت فیبرکربن واقعی کار شده که در خودروهای 

اسپرت یک پای ثابت محسوب می شود.
نمایشــگر لمسی 8.4 اینچی ویژه تنظیمات 

سیســتم ســرگرمی، پشــتیبانی از اپل کارپلی و 
اندروید اوتو، رادیو ماهواره ای، سیســتم صوتی 
هارمن کاردون با 19 اسپیکر، تهویه هوشمند، پاور 
سانروف، تنظیم 4 جهته صندلی راننده و سرنشین، 
شــارژ بی ســیم، پورت یو اس بی و ... بخشی از 

ویژگی های کابین هلکت 2020 است.
در بخــش ایمنی هلکت می توان به مواردی 
مانند نمایش نقاط کور دید راننده، سنســور پارک 
عقب و سیســتم ترمز از برند حرفه ای برمبو اشاره 
کرد. اما اینجا خبری از امکاناتی مانند کروز کنترل 

تطبیقــی و ترمز اضطــراری اتوماتیک در حالت 
استاندارد نیست!

پیشرانه
در این بخش از موتور سوپرشارژ 6.2 لیتری 
8 سیلندر با 707 اســب بخار استفاده شده است. 
گشــتاور نیز برابر با 650 پوندفوت است. تصور 
رانندگی با یک ســدان اسپرت 707 اسب بخاری، 
تجربه ای اســت که کمتر می توان در خودروهای 

دیگر بدست آورد!
ایــن مجموعه با یک جعبه دنده 8 ســرعته 

اتوماتیک هماهنگ شده است. در آزمایش ها؛ 
هلکت طی 3.6 ثانیه از حالت 

توقــف به ســرعت 96 
کیلومتر برساعت 

رسیده و بیشینه ســرعت نیز برابر با 315 کیلومتر 
برساعت است. این آمار برای یک خودروی 2080 
کیلوگرمی کاملا مناســب به نظر می رســد. آمار 
مصرف سوخت برای هر 100 کیلومتر برابر است 
با: در شــهر 19.6 لیتــر، در بزرگراه 11.2 لیتر و در 

حالت ترکیبی 15.6 لیتر.
قیمت پایه این خودرو 69545 دلار اســت 
و در نمونــه ای که تصاویر آن برای مطلب حاضر 

استفاده شده برابر با 78320 دلار است.

داج چارجر هلکت واید بادی 2020 
  در آزمایش ها؛ هلکت طی 3.6 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 کیلومتر برساعت رسیده و بیشینه سرعت نیز برابر با 

315 کیلومتر برساعت است. این آمار برای یک خودروی 2080 کیلوگرمی کاملا مناسب به نظر می رسد.

مزایا و معایب آموزش مجازی در دانشگاه ها؛

آیاجامعه دانشگاهی آمادگی پذیرش آموزش مجازی را دارد؟
گروه علمی و آموزشــی - یک مدرس دانشگاه مزایا، معایب و آخرین وضعیت 

آمادگی دانشگاه ها و جامعه دانشگاهی کشور برای آموزش مجازی را تشریح کرد.
آموزش الکترونیکی در طول سال های اخیر به عنوان یکی از کاربرد های مهم فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در جهان مطرح بوده و شیرازه  آن بر آموزش به صورت الکترونیکی 
و با استفاده از بستر های الکترونیکی و کامپیوتری استوار است. در آموزش الکترونیکی 
اســتاد و دانشــجو به صورت فیزیکی در یک کلاس درس حضــور ندارند و محتوای 
آموزشی با استفاده از روش های الکترونیکی مانند )فایل صوتی، ویدئو، ارتباط اینترنتی 

و تلفنی و …( به حضور دانشجو می رسد. 
در بیانیه جهانی آموزش عالی در اجلاس جهانی یونســکو، پاریس ســال 1998 
منعکس شــده است، در این اعلامیه آمده است : »مؤسسات آموزش عالی باید نخستین 
نهادهایی باشــند که از مزیت ها و امکانات بالقوه فناوری اطلاعات و ارتباطات بهره مند 
می شــوند، در این راستا باید به ایجاد محیط های نوین آموزشی برای هماهنگی با عصر 

اطلاعات و تبیین نظام های مجازی بپردازند«.
این درحالی است که غالباً تصمیم های استراتژیک و روش شناسی جدیدی برای 
تغییری که ضامن موفقیت باشد به  خوبی شکل نگرفته است و به نظر می رسد که »مجازی 
شــدن« موضوعی مدرن و خیالی تلقی شده اســت. بنابراین بسیاری از دانشگاه ها فاقد 

برنامه ریزی استراتژیک واضحی در ایجاد زیرساخت های ضروری  هستند.
روشن است که در چنین شرایطی، فرایند آماده سازی فراگیران )کودکان، نوجوانان 
و جوانان( دشــوارتر و پیچیده تر می شــود، چراکه ماهیت یادگیرنده، تجارب آموزشی، 
یادگیری، تدریس و ارزیابی بازده و تمام عوامل و مؤلفه های آموزش الکترونیکی تغییر 

کرده است.
زهرا منوچهر آبادی، مدرس دانشــگاه و مدیر اطلاع رســانی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه درباره آموزش های الکترونیکی گفت: تمامی مقاطع 
تحصیلی با شــیوع ویروس کرونا تعطیل شــدند و به صورت مجازی در حال برگزاری 
هستند تا وقفه ای بین دروس دانشجویان اتفاق نیفتد. آموزش الکترونیکی LMS ترجمه 
واژه )E-learning( است و با انواع نام های آموزش الکترونیکی )E-education( یا 
 )Virtual Learning( یا آموزش مجازی )Virtual University( دانشگاه مجازی

نیز شناخته می شود.
روند تحول امکانات آموزش ســنتی در سال های اخیر چگونه بوده 

است؟
تمامی امکانات آموزش سنتی دستاورد هایی از توسعه فناّوری، دانش و مهارت های 
فردی هســتند. جهان در اواخر دهه 90 جذب تحولی عظیم در نظام آموزشــی به نام 
یادگیری الکترونیکی شد. این تحول به دلیل برخورداری از امکانات وسیع فناّوری روز 
و فارغ بودن از محدودیت های زمان و مکان راه حل خوبی برای بســیاری از مشــکلات 

آموزش سنتی است.
نابالغ بودن آموزش الکترونیکی در ایران

با این وجود، واقعیتی که امروز به آن می توان اشاره کرد نابالغ بودن آموزش مجازی 
است. درحالی که آموزش های اینترنتی در جهان فناّوری اطلاعات به سرعت رو به رشد 
است، پایین آمدن نقش برخورد های رودررو، نبود حس گروهی لازم و تعهدات فردی 
و ضعف در جمع بندی مطالب آموزشی باعث کاهش اثربخشی این آموزش ها می شود.
کلاس های آنلاین چه مزایا و معایبی برای دانشجویان و اساتید ایجاد کرده است؟
ارائه آســان مواد آموزشــی به شکل برخط، کاربرد آســان از سوی دانشجویان و 
اســتادان، دسترسی گسترده دانشــجویان به مواد و منابع یادگیری کمپ، ارائه پشتیبانی 
منعطف برای معلمانی که نیاز نیســت در زمان و مکان ثابتی دانشجویان را حمایت یا با 
آنها ارتباط برقرار کنند و توان بالقوه برای شــیوه های جدید در یادگیری و تدریس مثل 

یادگیری فعال از مزایای آموزش آنلاین است.
کاهش هدر دادن وقت از مزایای کلاس های مجازی است

از دیگر مزایای کلاس های آنلاین و مجازی می توان به کاهش هزینه و اتلاف وقت 
آموزشی، تغییر مسیر آموزش از یاد دادن به یاد گرفتن، ایجاد تعادل بین متقاضیان دانشگاه 
و ظرفیت دانشگاه ها، از بین رفتن حصار ها و در نتیجه نظارت بیشتر معلم بر پیشرفت ها، 
تأکید بر کیفیت آموزش و برنامه ریزی اصولی، بالا بردن ســطح علمی جامعه، افزایش 
فرصت پرداختن به تحقیق برای اســتادان، بالا بردن ســطح علمی جامعه و وارد نشدن 

صدمه به کیفیت محیط زیست اشاره کرد.
نابالغ بودن آموزش الکترونیکی در ایران

 از معایــب کلاس های مجازی می تــوان دوری از ارتباطات جمعی را نام برد که 
این موضوع با گســترش کاربرد ویدئوکنفرانس ها و آموزش های جمعی و روش های 
آموزشی گروهی مبتنی بر وب تا حد زیادی برطرف شده است. یکی از معایبی که برای 
آموزش های از راه دور از جمله آموزش الکترونیکی بر شــمرده می شــود، عدم ارتباط 
چهره به چهره اســت که البته با پیشــرفت تکنولوژی، این عیب تا حدی زیادی برطرف 
شده و عدم ارتباط چهره به چهره یکی از ویژگی های آموزش الکترونیکی امروزی است.
وابســتگی بیش از حد به تکنولوژی از معایب سیستم های آموزشی 

است
 وابســتگی بیش از حد به تکنولوژی یکی دیگر از معایب سیستم آموزشی آنلاین 
اســت و باید توجه داشــت که هر روش آموزشی متکی بر عناصر خاص خود است و با 
توجه به نوع و ســطح تکنولوژی های امروزی، این وابســتگی در ذات آموزش مجازی 
وجود دارد و روز به روز نیز تشدید می شود. این وابستگی همانند وابستگی آموزش های 

سنتی به انسان است.
آیا تمامی محصلان امکان دسترسی به آموزش های مجازی را دارند؟

در حالــی که به نظر می آید آموزش اینترنتی مانند بقیه ابزار های یادگیری برای هر 
کسی در دسترس باشد، در واقع، این چنین نیست. به عنوان مثال، همه افراد به اینترنت 
دائمی و رایانه دسترســی ندارند، برخی ممکن است تمام تکنولوژی های لازم را داشته 
باشند، اما رغبتی به استفاده از آن نشان ندهند. برای مثال، دانشجویان مسن تر ممکن است 
به سختی بتوانند تمام تکنولوژی های جدید را مدیریت و استفاده کنند. با این وجود، ارائه 

آموزش های مناسب می تواند این مشکل را حل کند.
برای برخی، سازماندهی خود و انگیزه داشتن در این روش سخت است. توانایی 
تنظیم سرعت یادگیری و یادگیری خودسازمانده برای برخی مانند فاجعه است، در حالی 
که برخی از افراد در خودسازماندهی خوب هستند، برخی از آن ها نمی توانند بدون داشتن 
یک مهلت مشخص از طرف معلم تکالیف خود را انجام دهند. برخی نیز می توانند این 
کار را انجام دهند، اما در عین حال داشتن مهلت مشخص باعث می شود کار را بهتر انجام 
دهند، زیرا انگیزه آن ها را بیشــتر می کند. البته آزمون آنلاین نیز راه حل خوبی برای این 
افراد است. آزمون آنلاین می تواند با فیلتر های دقیق، زمان پاسخ دهی همراه باشد و این 
مشکل را برطرف کند. به هر حال ارزیابی دوره آموزش آنلاین و آزمون آنلاین نیز یکی 

از مراحل کار با این نوع سیستم های آموزش از راه دور است.
برای برخی از دانشــجویان دانشــگاه علاوه بر یادگیری مکانی مهم است که برای 
برقراری روابط اجتماعی، یافتن دوســتان جدید که از این قبیل روابط چیز های بیشتری 
نســبت به آنچه از استادان می آموزند، یاد می گیرند. با آموزش الکترونیکی، این جنبه به 
سختی قابل دستیابی است و بازخورد، یکی از بزرگترین عامل های پیشرفت دانشجویان 
اســت. دانشــجویان تنها زمانی که نقص و ضعف خود را می دانند، می توانند خود را 

بهبود دهند.
نابالغ بودن آموزش الکترونیکی در ایران

ممکن اســت اســاتید در آموزش مجازی برای ارائه بازخورد، وقت کافی نداشته 
باشــند، تا همه جزئیات را توضیح دهند. این امر می تواند در برخی از دانشــجویانی که 
عقب مانده اند، منجر به شکاف در فرآیند یادگیری شود و آنها نتوانند دوره آموزش را با 

موفقیت کافی تکمیل کنند.
چگونه می توان وضعیت کلاس های مجازی در کشور را بهبود بخشید؟
تغییر تأکید از یاددهی به یادگیری، ایجاد محیط های یادگیری و راه، نمای یادگیری، 
توجه به ارتباطات بین فرهنگی و بین المللی، نقش واسطه گی، تسهیل گری و تعدیل گری 
اســتاد، تعاملات مبتنی بر چندرسانه ای ها، تشــکیل گروه های بحث برای تعامل، باز و 
انعطاف پذیرســازی ساختار کلاس درس، توجه به محتوای دیجیتال در ارائه دوره های 
الکترونیکی، به اشتراک گذاری تجارب با جامعه یادگیرنده، بهبود سطح سواد اطلاعاتی 
و دیجیتالی دانشجویان و استادان، درک فلسفه و ماهیت آموزش الکترونیکی در کشور، 
داشتن مهارت بازخورددهندگی سریع به دانشجو از مهم ترین نکاتی است که برای بهبود 

وضعیت آموزش های الکترونیکی در کشور ضرورت دارد.
 مهارت برانگیختن دانشجو جهت جست وجو و کاوش، داشتن مهارت مدیریت 
گروه های مجازی دانشجویان، داشتن مهارت جست وجو در شبکه، فعال بودن دانشجو 
و ســاخت دانش از ســوی او )درگیری و مشارکت فعال دانشجو(، ارزشیابی مربوط به 
بررسی رعایت حداقل استاندارد ها در تدوین، طراحی و ارائه درس، ارزشیابی به منظور 
تضمین اســتاندارد های کیفیت و اصالت و اعتبار اطلاعات، ارزشیابی کمّیت و کیفیت 
ارائه بازخورد به موقع و سازنده به دانشجویان، آشنایی با اصول اخلاقی و آداب و رسوم 
شــبکه ای و رعایت آن، توانایی آگاه سازی دانشجویان از اصول اخلاقی و آداب ورسوم 
شبکه ای، راهنمایی دانشجو در جست وجو، انتخاب و سازماندهی اطلاعات و آگاهی و 
تعهد نسبت به ارزش های شخصی و حرفه ای خود و دیگران از دیگر مواردی است که 

برای بهبود آموزش های آنلاین ضرورت دارد.
کلاس های آموزش مجازی در آینده چه روندی را طی خواهند کرد؟

نظام و ساختار آموزش مجازی در کشور ما هنوز پیشرفت کافی نداشته و ساختارها، 
مقدمات، ضرورت ها و بستر های لازم برای آن فراهم نشده است. سخت افزار و اینترنت 
تنها یک بعد آن است و بعد دوم آن پذیرش و آماده سازی افراد در چنین آموزشی است 

تا بتوانند این نوع آموزش را برای تدریس قبول کنند. 
فرزندان ما یاد گرفته اند که معلم به عنوان متکلم وحده در کلاس ها برای تدریس 
حاضر می شود. به همین علت این دسته از افراد بعد از وارد شدن به دانشگاه ها هم تنها 
معلم را به عنوان تدریس کننده در نظر می گیرند. البته بخش تازه ای از تدریس ها در این 
چند سال اخیر بر مبنای خودیادگیری و خودمحوری دانشجویان گذاشته شده است که 
بیشــتر در دانشــگاه های پیام نور در حال اجراست، اما دانشجویان همچنان به دلیل نوع 
فرهنگ آموزشی حاکم بر سیستم آموزش و پرورش ایران منتظر تدریس چهره به چهره 

یا حضور در مکان آموزشی هستند.
افراد باید از همین ابتدا با آموزش های مجازی آشنا شوند

 ضرورت دارد تا از همین ابتدا افراد را با آموزش های مجازی آشنا کنیم تا در آینده 
بتوانند در چنین جایگاهی به راحتی قرار گیرند و از آن استفاده کنند. تا چند سال آینده 
کسانی که در این سیستم، آموزش می بینند قطعاً دچار آسیب خواهند شد و سطح مطلوب 
یادگیری آن ها مورد انتظار مطلوب نخواهد بود، ولی پیش بینی ما این اســت که اگر از 
همین ابتدا مشکلات را برطرف کنیم و بسترسازی مناسبی برای سخت افزار و نرم افزاری 

انجام دهیم قطعاً نظام آموزشی مطلوبی در آینده خواهیم داشت.
 یکی دیگر از مشــکلات خانواده های ایرانی این است که از نظر قدرت اقتصادی 
هنوز به میزانی نرســیده اند که برای تک تک فرزندان محصل سیستم جداگانه ای فراهم 
کنند و به همین علت اول باید این معضلات برطرف شوند و سپس آموزش های مجازی 

جایگزین آموزش های حضوری شوند.

تبلت ۲۸۰ دلاری لنوو برای فروش عرضه شد
گروه علمی و آموزشــی - لنوو 
یک تبلــت هیبریدی 10 اینچی با قیمت 
280 دلار را برای فروش عرضه کرد. این 

دستگاه همراه یک کیبورد است.
بالاخره پس از چندماه انتظار تبلت 
هیبریــدی لنوو کروم بــوک Duet در 
اندازه 10.1 اینچی را به بازار عرضه کرد. 
این دســتگاه در فروشگاه های آنلاین به 

قیمت 280 دلار فروخته می شود.
همــراه این تبلت که به لپ تاپ نیز 
تبدیل می شود یک کیبورد جدا شونده نیز 
وجود دارد. همانطور که از قیمت دستگاه 
مشخص اســت، این یک تبلت رده بالا 
 ،RAM نیســت. در آن 4 گیگابایــت
پردازشــگر مدیاتکHelio P60T و 
128 گیگابایــت حافظــه داخلی به کار 

رفته است. همچنین دستگاه یک دوربین 
پشــتی 8 مگاپیکســلی بــرای برقراری 

جلسات ویدئویی دارد.
نکته جذاب این دســتگاه قیمت آن 

اســت. همچنین قابلیت حمل آن و 
شارژ 10 ساعته نیز به طور 

حتم مشــتریان را به 
خود جلب می کند.

سیاست آموزش و پرورش، تقویت هنرستان ها است
گروه علمی و آموزشــی -  رئیس 
دانشــگاه فنی و حرفه ای گفت: سیاست 
آموزش و پرورش، تقویت هنرستان های 

فنی و حرفه ای و کاردانش است.
ابراهیــم صالحــی عمــران درباره 
جزئیات تفاهم نامه این دانشگاه با دانشگاه 
فرهنگیــان اظهار کرد: سیاســت آموزش 
و پــرورش، تقویت هنرســتان های فنی 
و حرفــه ای و کاردانش اســت؛ بنابراین 
ظرفیت اصلی این تفاهــم نامه مربوط به 

دوره های تربیت دبیر فنی است.
او افــزود: قرار شــد در برنامه پایه 
ششــم، حدود 50 درصد دانش آموزان در 
دانشــگاه های فنی و حرفه ای و کاردانش 
درس بخواننــد و مهارت کســب کنند. 
همچنین مصوبه ای در برنامه ششــم پیش 

بینی شــده است که دانش آموزان به جای 
تحصیل در رشته های نظری در رشته های 
مهارتــی تحصیل کنند تا بتوانند به راحتی 
وارد بازار شــوند و از نظر آینده شــغلی 

مشکلی نداشته باشند.
صالحی عمــران درباره ورود دانش 
آموزان به دوره رشــته های مهارتی و نیاز 
آن ها به دبیر مرتبط ادامه داد: دو دانشــگاه 
فرهنگیان و شــهید رجایی، زیر مجموعه 
آموزش و پرورش اســت و از آن جایی که 
دانــش آموزان بعد از ورود به رشــته های 
مهارتی یعنــی فنی و حرفه ای و کاردانش 
نیازمنــد معلمان مربوطه می شــوند، طبق 
این تفاهم نامه پیشــنهاد شد دانشگاه فنی 
و حرفه ای بتواند در رشــته های مختلف، 

معلم فنی تربیت کند.

او بیان کرد: دانشــگاه شهید رجایی، 
تعــداد کمی معلم تربیت می کند و شــاید 
از نظــر کمی، ظرفیــت کافی برای تربیت 
معلم و دبیر فنی نداشته باشد؛ این ظرفیت 
در دانشــگاه فنی و حرفه ای وجود داشت 
اعلام آمادگــی کرده ایم و اکنون نیز آماده 
ایم چرا که آموزش متوسطه برای تربیت، 

به دبیر فنی نیاز دارد. 
تربیت معلم فرایندی پیچیده، مهم و 
دقیق اســت یعنی اول باید معلم را تربیت 
کرد و سپس نظام آموزشی را راه انداخت.

صالحــی عمران تصریــح کرد: این 
آمادگــی وجود دارد که دانشــگاه فنی و 
حرفه ای در دو بخش دخترانه و پســرانه 
در سراســر کشــور، دانشــجویان را در 
رشــته های متعدد برای دوره های تربیت 

دبیر فنــی و جذب آموزش پرورش برای 
حرفه معلمی آماده کند و با این تفاهم نامه 
قصد کمک رســانی به آموزش و پرورش 
را داشتیم که بتوانیم هدفمندتر این وظیفه 
را انجام دهیم؛ هدف اصلی این تفاهم نامه 
همکاری متقابل دانشگاه فنی و حرفه ای، 
دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه شهید رجایی 

و آموزش و پرورش است.
رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای درباره 
دستاورد های این تفاهم نامه گفت: انتظار 
داریم تمامی کســانی که این تفاهم نامه را 
امضاء کرده اند از ظرفیت موجود در کشور 

استفاده کنند.
 با ایــن وضعیت کمــک زیادی به 
افزایــش کیفیت آمــوزش مهارتی، فنی و 

حرفه ای و کاردانش کنند.

ستاره شناسان موفق به کشف نزدیکترین سیاه چاله به ما شدند
گــروه علمــی و آموزشــی - 
ستاره شناســان نزدیکترین ســیاه چاله به 
زمیــن را کشــف کردند. این ســیاه چاله 
در فاصلــه 1000 ســال نــوری از ما قرار 
داشــته و در صــورت فلکی تلســکوپ 
)Telescopium( مخفــی بــود. ایــن 
جرم شــگفت انگیز، متعلق به یک سیستم 
دوســتاره ای بــه نام HR 6819 اســت و 
ستاره شناســان معتقدند که تعداد این گونه 
ســیاه چاله های مخفی ممکن است بسیار 

زیاد باشد.
 Thomas( ریوینــوس  تومــاس 
Rivinius( ستاره شــناس از رصدخانه 
 NPR و سرپرست گروه تحقیق، به ESO
گفــت: احتمالا باید صدها میلیون تا از این 
سیاه چاله ها در کیهان وجود داشته باشد، اما 

ما درباره آن ها خیلی کم می دانیم.
محققان در سال 2004 تلسکوپ 2.2 
 La در رصدخانه MPG/ESO متــری

Silla شــیلی را به سمت سیستم ستاره ای 
HR 6819 نشــانه رفتنــد. این سیســتم 
ستاره ای میزبان دو ستاره است که به دور هم 
می چرخند: یک ستاره بیرونی و یک ستاره 
داخلــی. اما بعد از چهار مــاه رصد کردن، 
مشــخص شد که این یک سیستم ستاره ای 
دوگانه معمولی نیســت. ستاره شناســان 
متوجه شدند که ســتاره داخلی با سرعت 
بسیار بالایی هر 40 روز یکبار به دور چیزی 

نامعلوم می چرخد.
محاسبات آن ها نشان می داد که جرم 
مذکور بســیار پرجرم بــوده و چهار برابر 
ســنگین تر از خورشید اســت و اندازه ای 
برابر ستاره داخلی دارد. دانشمندان شروع 
به محدود کــردن گزینه های خود کردند. 
در صورت وجود ســتاره ای با همان جرم 
در مرکز مدار ســتاره داخلی، تلســکوب  
به راحتی می توانست آن را مشاهده کند. اما 
متهم اصلی در این بین، سیاه چاله ای با جرم 

ستاره ای بود. اما سوالی که ذهن دانشمندان 
را به خود مشغول کرده این است که اگر این 
سیاه چاله این  اندازه به ما نزدیک بوده، پس 

چرا کشف آن  این همه طول کشیده است.
ســیاه چاله ها اغلب بقایای ستارگان 
مرده ای که تبدیل به سوپرنوا شده اند هستند 
و به خاطر گرانش بسیار زیادشان هر چیزی 
را در خــود می بلعنــد، بطوریکه حتی نور 
هم نمی توانــد از آن ها فرار کند. این بدین 
معنی اســت که کشف این اجرام کار بسیار 

دشواری است.
اما گاهی اوقات نشــانه هایی از سیاه 
چاله ها ممکن اســت بر جای بماند. زمانی 
که این اجرام ســنگین مــواد اطراف خود 
را می بلعنــد، تابش هایی از خود ســاطع 
می کنند که می توانند توســط تلسکوپ ها 
ردیابی شوند. در برخی موارد، سیاه چاله ها 
می توانند مدار چرخــش اجرام اطراف را 
تحت تاثیــر قرار دهند و ستاره شناســان را 

متوجه حضور خود کنند.
حالا با کشــف ســیاه چاله جدید، 
رکورد قبلی نزدیکترین ســیاه چاله به ما که 
در فاصله 3000 ســال نوری از زمین قرار 

داشت شکسته می شود.
اکثر سیاه چاله هایی که ما می شناسیم 
اغلب در فاصله بســیار دورتری از ما قرار 
 Sagittarius دارند. برای مثال سیاه چاله
A* در مرکــز کهکشــان راه شــیری، 
فاصله ای حدود 25000 ســال نوری با ما 
دارد. همچنین ســیاه چاله موجود در مرکز 
کهکشان M87، در فاصله 55 میلیون سال 

نوری از ما قرار دارد.
ستاره شناســان فکر می کنند که سیاه 
چاله های زیادی مانند HR 6819 در کیهان 
وجود دارد. برخی از آن ها معتقدند که تعداد 
این گونه اجرام مخفی، فقط در کهکشان راه 
شــیری ممکن اســت بیش از 100 میلیون 

باشد.


